
København den 30.11.2011 
 
Aktivkomiteens kommentar til ”Ytringsfriheden på spil under OL” 
Artikel bragt i Jyllands Posten den 29.11.11 
 
Aktivkomiteen mener grundlæggende ikke, at IOC's strikse og nærmest uhyggeligt 
kliniske kommunikationspolitik er hverken i udøvernes interesse i særdeleshed eller 
idrættens interesse i almindelighed.  
 
Vi mener regelsættet er et udtryk for at udviklingen er løbet fra IOC, og at de nu prøver at 
sætte tiden i stå gennem magtmisbrug. Selvfølgelig har IOC aldrig har været nogen 
demokratisk organisation, men OL har altid været (forsøgt) associeret med fred og 
menneskerettigheder, og det skurer i vores ører, at de Olympiske Lege skal være forbundet 
med så skarp kontrol.  
 
Vi kan forstå, at IOC er nødt til at sikre sig eksponering af deres sponsorer, men samtidigt 
svækker det udøvernes muligheder markant for at få personlige sponsorer, at de 
fuldstændig afskæres fra at eksponere deres personlige sponsorer. Det er da også en 
usikkerhed for udøverne, at de på den ene side opfordres til at kommunikere og på den 
anden siden får nogle meget snævre grænser at kommunikere indenfor. Det er ærgerligt! 
 
På et mere generelt niveau mener vi, at det er skadeligt for idrætten i almindelighed, at 
udøverne bliver så indskrænkede i deres muligheder for at kommunikere deres oplevelser 
og synspunkter med omverdenen. IOC er tilsyneladende så rædde for, at der skal ryge en 
enkelt finke af panden fra en udøver eller to, at de mere eller mindre forbyder al 
kommunikation fra deltagerne. Det forstærker efter vores opfattelse billedet af et lukket 
IOC, hvilket i sagens natur er uheldigt. Vi mener bestemt ikke at det gavner de olympiske 
leges image. Vi er bange for, at hvis al OL-kommunikation skal være strategisk og politisk 
styret af IOC bliver idrætsverdenen grå og uinteressant. 
 
Vi tror kun det vil være med til at ødelægge IOC's image (yderligere) når man tænker på 
hvor vigtig en rolle de sociale medier netop har spillet i det Arabiske forår, og nu må frie 
atleter, som har vundet retten til at deltage ved OL, ikke en gang bruge deres ret til at dele 
deres oplevelser med omverdenen. Det holder ikke. 
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